ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 октября 2025 года

	№
	79/564-5

	г. Удомля

О регистрации кандидата в депутаты Думы Удомельского муниципального округа Тверской области третьего созыва по Удомельскому трехмандатному избирательному округу № 6
Сорокопуд Галины Валентиновны
Рассмотрев документы, представленные кандидатом Сорокопуд Галиной Валентиновной, выдвинутым избирательным объединением Удомельское местное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», при уведомлении о выдвижении и для регистрации кандидатом в депутаты Думы Удомельского муниципального округа Тверской области третьего созыва по Удомельскому трехмандатному избирательному округу № 6, проверив соответствие порядка выдвижения кандидата требованиям Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, в соответствии со статьями 26, 351, 38 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 321, 34, 35, 36 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, на основании постановления избирательной комиссии Тверской области от 24.02.2025 № 159/1855-7 «О возложении исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума Удомельского муниципального округа Тверской области на территориальную избирательную комиссию Удомельского округа», постановления территориальной избирательной комиссии Удомельского округа от 02.10.2025 № 76/524-5 «О заверении списка кандидатов в депутаты Думы Удомельского муниципального округа Тверской области третьего созыва, выдвинутого избирательным объединением Удомельское местное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по трехмандатным избирательным округам», территориальная избирательная комиссия Удомельского округа постановляет:

1. Зарегистрировать Сорокопуд Галину Валентиновну, 1969 года рождения, образование среднее профессиональное, место работы: МБУ «Благоустройство», мастер, место жительства: Тверская область, город Удомля, выдвинута избирательным объединением Удомельское местное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», кандидатом в депутаты Думы Удомельского муниципального округа Тверской области третьего созыва по Удомельскому трехмандатному избирательному округу №  6.
  Дата регистрации:  12.10.2025 года в 10 часов 32 минуты.

2. Выдать Г.В. Сорокопуд удостоверение зарегистрированного кандидата установленного образца.

3. Направить информацию о регистрации Г.В. Сорокопуд кандидатом в депутаты Думы Удомельского муниципального округа Тверской области третьего созыва в редакцию периодического печатного издания «Удомельская газета» для опубликования.

4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Удомельского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Удомельского округа
	                                     Л.В. Митронина

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Удомельского округа
	       В.Н. Вяткина

2